
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 103 Г. МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ 

П Р И К А З 

 

12 октября  2021 г.  г. Минеральные Воды  № 386/2 

 

Об утверждении локальных актов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

приказа от 30 августа 2021 года № 252/2  «Об утверждении Плана  мероприятий  

МБОУ гимназии №103 г. Минеральные Воды  (Дорожная  карта) по переходу на  

ФГОС нового поколения по образовательным программам начального общего и 

основного общего образования  на 2021-2027 годы», в целях обеспечения 

нормативно-правового и организационного сопровождения, введения и 

реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать утратившим силу локальные акты, утвержденные приказом «Об 

утверждении локальных актов» от 16.09.2016  г. № 235: 

 Положение об основной образовательной программе основного общего 

образования (ФГОС); 

 Положение о календарно-тематическом планировании по учебному 

предмету (курсу); 

 Положение о внутренней системе оценки качества образования. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по введению в МБОУ гимназии     

№ 103 г. Минеральные Воды федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287  (приложение 1). 

3. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования 

(приложение 2). 

4. Утвердить Положение о рабочих программах, разрабатываемых  в МБОУ 

гимназии № 103 г. Минеральные Воды по ФГОС-2021(приложение 3). 

5. Утвердить Положение о разработке основной образовательной программы 

(приложение 4). 

6. Утвердить Положение о календарно-тематическом планировании по 

учебному предмету, курсу, модулю (приложение 5). 

 

Директор МБОУ гимназии № 103 

г. Минеральные Воды                                                        Агабекова Р.Г. 


